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Vídeos (000)
Fuente: Principales medios de comunicación.

Elaboración propia a partir de datos de Comscore VMX agosto 2021. Total Vídeos
fan - + fan

287.812

48.839

64.287

74.149

256.840

72.880

19.110

50.997

Vídeos (000)
Fuente: Principales cabeceras de medios de comunicación. 

Elaboración propia a partir de datos de Comscore VMX MP agosto 2021. Vídeos de Contenido
fan - + fan

679

5.092

3.391

Contenidos

Mediaset España sigue siendo el medio 
de comunicación líder en consumo de 

vídeo digital. 

Por duodécimo mes consecutivo, Mediaset lidera el 
ranking con 288MM de reproducciones y se afianza 
también como el medio con mejor engagement (49 vídeos 
de media por espectador y 120min de media por 
espectador)

Telecinco.es es un mes más la web de canal de Tv con más 
consumo de vídeo (77,1MM de reproducciones) y Mitele es 
la plataforma con más inicios de vídeo de contenido, un 43% 
más que Atresplayer.com

Cases Studies

 Ver Campaña Takis de 
Bimbo

Ver acción en 
MTMAD

Ver acción en 
TWITTER

Ofertas comerciales

Ver 
oferta

Ver 
oferta

Ver 
oferta

Ver 
oferta

PSG Ver 
oferta

*Pulsa sobre los logos para ver las acciones.
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